社団法人 日本医業経営コンサルタント協会
〒103-0004 東京都中央区東日本橋 1-1-7 野村不動産東日本橋ﾋﾞﾙ 3 階

TEL.03-5822-6996 FAX 03-5822-6991 http://www.jahmc.or.jp

ＪＡＨＭＣ発第 198 号
平成 24 年１月 17 日

会 員 各 位

                       （社）日本医業経営コンサルタント協会

会 長  木 村 光 雄
（公印省略）

常 任 委 員 会 委 員 の 公 募 に つ い て

平素は当協会の運営にご協力賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、当協会の公益社団法人移行認定（平成 24 年 4 月 1 日登記予定）に伴い、現委員の任期
を平成 24 年 3 月 31 日満了といたしました、あらたに委員会委員（任期：平成 24 年 4 月 1日‐
平成 26 年 3月 31 日）を募集いたします。
ご希望の方は、正会員２名の推薦を受け、所属する支部の支部長の意見書を添付してお申込
みください。

（１）対象常任委員会名および業務 ： 別紙をご参照ください。

（２）委員数 ： 委員会規則第５条第１項の規定により、各委員会委員は 10 名以内

（３）資格および条件 ：
  ◆協会正会員（原則として平成 24 年 4月 1日現在 70 歳に達していない方）

※委員会に出席（年６回～８回程度）することが可能で、活発に活動していただける方
  ◆応募者以外の協会正会員２名の推薦書添付・所属する支部の支部長意見書添付
   ※以下の会員規則第５条第１項第２号（義務）に違反する場合は応募できません。

①倫理基準、定款及び規則等を遵守すること
②別に定める会費等を支払うこと
③協会の組織及び制度の活性化に積極的に協力すること

（４）その他 ：
  委員会に出席した場合は、協会旅費支給細則に基づき旅費等を支給します。
また、年間上限 10 時間（複数の委員会等を併任する場合は 15 時間）を継続研修履修時間と
して認定します。

（５）応募期限 ： 平成２４年２月１３日（月）必着

（６）応募方法 ： 別紙「常任委員会委員応募書」に希望する委員会名、経歴等を記入し、

所属する支部長経由で応募してください。

応募書・推薦書等は協会ＨＰ  http://www.jahmc.or.jp/  からダウンロードできます。

常任委員会委員公募要項

 社団法人 日本医業経営コンサルタント協会
〒103-0004 東京都中央区東日本橋 1-1-7 野村不動産東日本橋ﾋﾞﾙ 3 階

TEL.03-5822-6996 FAX 03-5822-6991 http://www.jahmc.or.jp

対 象 常 任 委 員 会 お よ び 業 務

１．総務委員会

 事業計画案の策定及び予算案の作成に関すること
 会員の拡充・確保に関すること
 協会組織の検討に関すること
 規則・規程等の整備・管理に関すること
 会員等の綱紀監察に係る情報収集・管理に関すること
 会員資格に関すること
 その他、他の委員会の所管に属さない事項

２．教育研修委員会

 継続研修に係る企画・立案（継続研修基本方針、継続研修履修基準、継続研修カリキュラム）に関す
ること

 継続研修申請の審査に関すること
 支部教育研修委員会への支援・指導に関すること
 その他、教育研修に関する事項

３．企画調査委員会

 新規事業企画の立案・整備に関すること
 外部機関に対する提言等の研究・立案に関すること
 医業経営機能及び環境の調査・研究に関すること
 医業経営コンサルタント業務の開発研究・普及に関すること
 医業経営コンサルタント紹介業務の企画・推進に関すること
 医業経営相談室の運営に関すること
 その他、企画調査に関する事項

４．広報委員会

 医療機関・関係団体等への広報活動に関すること
 外部向けセミナー等の企画・立案・実施に関すること
 協会誌、会報等の発行に関すること
 支部の広報活動に対する支援・指導に関すること
 その他、広報に関する事項

（別紙）